Jffi,W
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÂO BATISTA
Praça: Deputado Walter Vicente Gomes, 89
cNPJ 82.925.652/0001 -00
(48) 3265-01 95 - www.sjbatista.sc.gov.br

CONTROLE INTIRNO
Memorando n" 006 l2024lCllSJB/SC

São Joâo Batista, 11 de janeiro de 2024.

Ao Sr.

Nelson Zunino Neto

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento de Acesso à lnformação no 159, vimos por meio

deste informar que, após análise detalhada, constatamos que o pedido apresentado

carece de detalhes específicos, lornando-se genérico.

A Controladoria se vê impossibilitada de atender ao pedido, conforme

estabelecido no artigo 13 do Decreto n.7.724 de2012:

Art. 13. Não serão atendidos pedidos de acesso à informação:

| - genéricos;

ll - desproporcionais ou desarrazoados; ou

lll - que exijam trabalhos adicionais de análise interpretação ou

consolidação de dados e inÍormaçõeq ou serviço de produção ou

trâtamênto de dados que não seja de competência do órgão ou entidade.

Solicitamos a gentileza de revisar e reformular o pedido, incluindo detalhes

êspecíficos sobrê as informações desejadas. Essa medida possibilitará um

atendimento mais adequado às suas necessidades e permitirá que possamos fornecêr

as informações de maneira mais êficaz.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,
,J,/t-\M

Elãine Sartôri

Coordenadora de Controle lnterno lnterina